
1 

431 

О внесении изменений в муни-
ципальную программу «Обес-
печение безопасности граждан 
Александровского муниципа-
льного округа», утверждённую 
постановлением администра-
ции Александровского муници-
пального района от 15 октября 
2019 г. № 524 

Руководствуясь статьей 16 Федерального закона от 06 октября 2003 г.  

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», в целях уточнения финансирования и исполнителей 

мероприятий муниципальной программы «Обеспечение безопасности граждан 

Александровского муниципального округа», утверждённой постановлением 

администрации Александровского муниципального района от 15 октября 2019 г.  

№ 524,  

администрация Александровского муниципального округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение безопасности 

граждан Александровского муниципального округа» (далее – Программа), 

утвержденную постановлением администрации района от 15 октября 2019 г.  

№ 524 (в редакции постановлений от 16 апреля 2020 № 173, от 19 октября 2020 

№ 621, от 19 марта 2021 № 155, от 09 августа 2021 № 276, от 12 октября 2021  

№ 621, от 23 декабря 2021 № 975, от 23 марта 2022 № 289, от 20 мая 2022  

№ 555, от 27 июля 2022 № 817, от 11 октября 2022 № 1155, от 9 декабря 2022  

№ 1454, от 2 февраля 2023 № 101, от 14 марта 2023 № 298), следующие 

изменения: 

1.1. В паспорте Программы позицию «Объёмы и источники 

финансирования Программы» изложить в следующей редакции: 

 

Объёмы и 

источники 

финансирования 

Общий объём финансирования по Программе из бюджета 

Александровского муниципального округа на 2022-2025 гг. 

составляет 36552,58502 тыс.руб., в том числе по годам: 

12.04.2023 474 

 



2 

431 

Программы - 2022 год – 8472,99822 тыс.руб. 

- 2023 год – 9215,63560 тыс.руб. 

- 2024 год – 9415,32560 тыс.руб. 

- 2025 год – 9448,62560 тыс.руб. 

 

Из них: 

- средства федерального бюджета составляют 3742,00 

тыс.руб., в том числе по годам: 

- 2022 год – 877,50 тыс.руб. 

- 2023 год – 917,20 тыс.руб.  

- 2024 год – 957,00 тыс.руб. 

- 2025 год – 990,30 тыс.руб. 

- средства бюджета Пермского края составляют 4173,70 

тыс.руб., в том числе по годам: 

- 2022 год – 1009,60 тыс.руб. 

- 2023 год – 971,50 тыс.руб. 

- 2024 год – 1096,30 тыс.руб. 

- 2025 год – 1096,30 тыс.руб. 

- средства бюджета Александровского муниципального 

округа составляют 28636,88502 тыс.руб., в том числе по 

годам: 

- 2022 год – 6585,89822 тыс.руб. 

- 2023 год – 7326,9356 тыс.руб.  

- 2024 год – 7362,0256 тыс.руб. 

- 2025 год – 7362,0256 тыс.руб. 

 

 

1.2. В разделе 8 «Ресурсное обеспечение Программы» Программы абзац 

третий изложить в следующей редакции: 

«Общий объём финансирования по Программе из бюджета Александровского 

муниципального округа на 2022-2025 гг. составляет 36552,58502 тыс.руб., в том 

числе по годам: 

- 2022 год – 8472,99822 тыс.руб.; 

- 2023 год – 9215,63560 тыс.руб.; 

- 2024 год – 9415,32560 тыс.руб.; 

- 2025 год – 9448,62560 тыс.руб. 

Из них: 

- средства федерального бюджета составляют 3742,00 тыс.руб., в том числе по 

годам: 

- 2022 год – 877,50 тыс.руб.; 

- 2023 год – 917,20 тыс.руб.; 

- 2024 год – 957,00 тыс.руб.; 

- 2025 год – 990,30 тыс.руб. 



3 

431 

- средства бюджета Пермского края составляют 4173,70 тыс.руб., в том числе 

по годам: 

- 2022 год – 1009,60 тыс.руб.; 

- 2023 год – 971,50 тыс.руб.; 

- 2024 год – 1096,30 тыс.руб.; 

- 2025 год – 1096,30 тыс.руб. 

- средства бюджета Александровского муниципального округа составляют 

28636,88502 тыс.руб., в том числе по годам: 

- 2022 год – 6585,89822 тыс.руб.; 

- 2023 год – 7326,9356 тыс.руб.; 

- 2024 год – 7362,0256 тыс.руб.; 

- 2025 год – 7362,0256 тыс.руб.». 

1.3. Таблицу 3 раздела 8 «Ресурсное обеспечение Программы» 

Программы, изложить в следующей редакции: 

 

№ 
п/п 

Наименование 
программных 
мероприятий 

Источ 
ник 

финансир
ования 

Расходы на 
период 

действия 
Программы 

В том числе по годам 

2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 

ПОДПРОГРАММА 1:  
«Создание условий для участия в охране общественного порядка и предупреждения 

чрезвычайных ситуаций в Александровском муниципальном округе» 

Задача 1 - Снижение уровня преступности, в том числе доли преступлений в общественных 
местах, количества преступлений, совершенных несовершеннолетними  

1.1. Обеспечение охраны 
общественного 
порядка на 
территории 
Александровского 
муниципального 
округа 

Бюджет 
округа 

767,20 191,80 191,80 191,80 191,80 

1.2. Выплата 
материального 
стимулирования 
народным 
дружинникам за 
участие в охране 
общественного 
порядка 

Бюджет 
края 

600,40 183,30 56,70 180,20 180,20 

1.3. Проведение 
муниципального слета 
по формированию 
законопослушного 
поведения «Не 
отнимай у себя 
завтра» 

Бюджет 
округа 

432,60 99,60 111,00 111,00 111,00 

1.4. Проведение 
военизированной 
игры «Зарница» 

Бюджет 
округа 

60,00 0,00 60,00 0,00 0,00 



4 

431 

1.5. Проведение 
муниципальных 
соревнований «Юные 
инспектора движения 
(ЮИД)» 

Бюджет 
округа 

110,48 20,48 30,00 30,00 30,00 

1.6. Участие в краевых 
соревнованиях 
«Юные инспектора 
движения (ЮИД)» 

Бюджет 
округа 

307,00 76,00 77,00 77,00 77,00 

1.7. Проведение 
муниципальных 
соревнований юных 
инспекторов 
движения 
«Безопасное колесо» 

Бюджет 
округа 

110,48 20,48 30,00 30,00 30,00 

1.8. Участие в краевых 
соревнованиях юных 
инспекторов 
движения 
«Безопасное колесо»  

Бюджет 
округа 

307,00 76,00 77,00 77,00 77,00 

1.9 Проведение 
муниципального слета 
по формированию 
законопослушного 
поведения «Школа 
безопасности» 

Бюджет 
округа 

165,50 0,00 0,00 82,75 82,75 

1.10 Краевые 
соревнования «Школа 
безопасности» 

Бюджет 
округа 

224,00 0,00 0,00 112,00 112,00 

1.11
. 

Осуществление 
первичного воинского 
учета на территориях, 
где отсутствуют 
военные 
комиссариаты 

Феде 
ральный 
бюджет 

3742,00 877,50 917,20 957,00 990,30 

Задача 2 - Снижение смертности в результате ЧС, происшествий на водных объектах 

2.1. 
 

Обеспечение 
деятельности МКУ 
«ЕДДС 
Александровского 
муниципального 
округа» 

Бюд 
жет 

округа 

21859,6893
4 

5272,342
54 

5529,115
60 

5529,11560 
5529,11

560 

2.2. 
 

Приобретение 
наглядной агитации по 
предупреждению 
чрезвычайных 
ситуаций  

Бюджет 
округа 

104,00 26,00 26,00 26,00 26,00 

2.3. Приобретение 
необходимого 
инвентаря для пунктов 
временного 
размещения  

Бюджет 
округа 

125,295 59,085 66,21 0,00 0,00 

2.4. Содержание 
передвижного 

Бюджет 
округа 450,93 0,00 150,31 150,31 150,31 



5 

431 

спасательного поста 

2.5. Выполнение работ по 
разработки 
эксплуатационной 
документации 
гидротехнических 
сооружении 

Бюджет 
округа 

1932,00 0,00 644,00 644,00 644,00 

2.6. Приобретение 
мобильных 
технических устройств 
оповещения населения: 
сирена ручная 

Бюджет 
округа 

16,75 0,00 16,75 0,00 0,00 

2.7. Приобретение 
мобильного средства 
оповещения населения: 
мегафон ручной  

Бюджет 
округа 

16,70 0,00 16,70 0,00 0,00 

2.8. Приобретение 
передвижного 
спасательного поста 

Бюджет
края 

115,00 115,00 0,00 0,00 0,00 

2.9. Субсидия на 
приобретение 
оборудования для 
спасательных постов в 
целях обеспечения 
безопасности на 
водных объектах 

Бюджет 
округа 

115,00 115,00 0,00 0,00 0,00 

 ИТОГО ПО 
ПОДПРОГРАММЕ 1, 

В ТОМ ЧИСЛЕ: 
 

31562,0243
4 

7132,587
54 

7999,785
60 

8198,17560 
8231,47

560 

  Бюд 
жет 

округа 
27104,62 

5956,787
54 

7025,885
60 

7060,97560 
7060,97

560 

  Бюджет 
края 

715,40 298,30 56,70 180,20 180,20 

  Федера
льный 
бюджет 

3742,00 877,50 917,20 957,00 990,30 

ПОДПРОГРАММА 2: 
«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности Александровского 

муниципального округа» 

Задача 3 - Снижение количества пожаров и погибших на пожарах 

3.1. Расходы на 
мероприятия по 
пожарной безопасности 
п. Скопкортная  

Бюджет 
округа 

475,84368 80,68368 131,72 131,72 131,72 

3.2. Приобретение и 
поставка прицепа 
пожарного для 
добровольной 
народной дружины с. 
Усть-Игум 

Бюджет 
округа 

386,70 386,70 0,00 0,00 0,00 

3.3. Проведение 
муниципальных 

Бюджет 
округа 

467,996 104,996 121,00 121,00 121,00 



6 

431 

соревнований по 
пожарной 
безопасности: 
«Дружины юных 
пожарных», «Лучшее 
нештатное аварийно-
спасательное 
формирование» 

3.4. Приобретение 
пожарных извещателей 
автономных дымовых 

Бюджет 
округа 

84,471 19,911 21,52 21,52 21,52 

 Итого по 
Подпрограмме 2 

Бюджет 
округа 

1415,01068 
592,2906

8 
274,24 274,24 274,24 

ПОДПРОГРАММА 3: 
«Участие в противодействии терроризму, экстремизму и развитии межнациональных 

отношений в Александровском муниципальном округе» 

Задача 4 - Выявление и устранения причин и условий, способствующих проявлению 
терроризма. Повышение уровня толерантного отношения к представителям другой 

национальности 

4.1. 
 

Приобретение 
сувенирной продукции 
для проведения 
муниципальных 
конкурсов 

Бюджет 
округа 

80,00 20,00 20,00 20,00 20,00 

4.2. 
 

Приобретение 
агитационных 
материалов и плакатов 
антиэкстремистской 
направленности 

Бюджет 
округа 

24,65 13,82 3,61 3,61 3,61 

4.3. Приобретение 
информационных 
материалов, 
направленных на 
неприятие идеологии 
терроризма (для 
отдельных категорий 
граждан, наиболее 
подверженных 
влиянию идеологии 
терроризма) 

Бюджет 
округа 

12,60 3,00 3,20 3,20 3,20 

 
Итого по 
Подпрограмме 3 

Бюджет 
округа 

117,25 36,82 26,81 26,81 26,81 

Подпрограмма 4: 
«Обеспечение ветеринарного благополучия на территории Александровского 

муниципального округа» 

Задача 5 - Регулирование численности безнадзорных животных без маркирования, 
стерилизации путем отлова безнадзорных животных 

5.1. 

Организация 
мероприятий при 
осуществлении 
деятельности по 
обращению с 
животными без 
владельцев 

Бюджет 
края 

3334,00 683,20 883,60 883,60 883,60 



7 

431 

5.2. 

Администрирование 
государственных 
полномочий по 
организации 
мероприятий при 
осуществлении 
деятельности по 
обращению с 
животными без 
владельцев 

Бюджет 
края 

122,90 28,10 31,20 32,50 32,50 

 
Итого по 
Подпрограмме 4 

Бюджет 
края 

3458,30 711,30 914,80 916,10 916,10 

 

 
ИТОГО ПО 
ПРОГРАММЕ, В 
ТОМ ЧИСЛЕ: 

 
36552,5850

2 
8472,998

22 
9215,635

6 
9415,3256 

9448,62
56 

  
Бюд 
жет 

округа 

28636,8850
2 

6585,898
22 

7326,935
6 

7362,02560 
7362,02

560 

  
Бюд 
жет 

края 
4173,70 1009,60 971,5 1096,30 1096,30 

  

Федера
льный 

бюд 
жет 

3742,00 877,5 917,20 957,00 990,30 

 

1.4. В паспорте Подпрограммы 1 позицию «Объёмы и источники 

финансирования» изложить в следующей редакции: 

 
Объемы и 
источники 
финансирования 

Общий объём финансирования по Подпрограмме 1 на 2022-
2025 гг. составляет 31562,02434 тыс.руб., в том числе по годам: 
- 2022 год – 7132,58754 тыс.руб. 
- 2023 год – 7999,7856 тыс.руб. 
- 2024 год – 8198,1756 тыс.руб. 
- 2025 год – 8231,4756тыс.руб. 
 
Из них: 
- средства федерального бюджета составляют 3742,00 тыс.руб., 
в том числе по годам: 
- 2022 год – 877,50 тыс.руб. 
- 2023 год – 917,20 тыс.руб. 
- 2024 год – 957,00 тыс.руб. 
- 2025 год – 990,30 тыс.руб. 
- средства бюджета Пермского края составляют 715,40 
тыс.руб., в том числе по годам: 
- 2022 год – 298,30 тыс.руб. 
- 2023 год – 56,70 тыс.руб. 
- 2024 год – 180,20 тыс.руб. 
- 2025 год – 180,20 тыс.руб. 
- средства бюджета Александровского муниципального округа 
составляют 27104,62 тыс.руб., в том числе по годам: 



8 

431 

- 2022 год – 5956,78754 тыс.руб. 
- 2023 год – 7025,8856 тыс.руб.  
- 2024 год – 7060,9756 тыс.руб.  
- 2025 год – 7060,9756 тыс.руб. 

 

1.5. В разделе 8 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» Подпрограммы 

1 абзац второй изложить в следующей редакции: 

«Общий объём финансирования по Подпрограмме 1 на 2022-2025- гг. 

составляет 31562,02434 тыс.руб., в том числе по годам: 

- 2022 год – 7132,58754 тыс.руб.; 

- 2023 год – 7999,7856 тыс.руб.; 

- 2024 год – 8198,1756 тыс.руб.; 

- 2025 год – 8231,4756тыс.руб. 

Из них: 

- средства федерального бюджета составляют 3742,00 тыс.руб., в том числе по 

годам: 

- 2022 год – 877,50 тыс.руб.; 

- 2023 год – 917,20 тыс.руб.; 

- 2024 год – 957,00 тыс.руб.; 

- 2025 год – 990,30 тыс.руб. 

- средства бюджета Пермского края составляют 715,40 тыс.руб., в том числе по 

годам: 

- 2022 год – 298,30 тыс.руб.; 

- 2023 год – 56,70 тыс.руб.; 

- 2024 год – 180,20 тыс.руб;. 

- 2025 год – 180,20 тыс.руб. 

- средства бюджета Александровского муниципального округа составляют 

27104,62 тыс.руб., в том числе по годам: 

- 2022 год – 5956,78754 тыс.руб.; 

- 2023 год – 7025,8856 тыс.руб. ; 

- 2024 год – 7060,9756 тыс.руб. ; 

- 2025 год – 7060,9756 тыс.руб.». 

1.6. В паспорте Подпрограммы 2 позицию «Объёмы и источники 

финансирования» изложить в следующей редакции: 
 
Объемы и 
источники 
финансирования 

Общий объём финансирования по Подпрограмме 2 на 2022-
2025 гг. из средств бюджета Александровского 
муниципального округа составляет 1415,01068 тыс.руб., в том 
числе по годам: 
- 2022 год – 592,29068 тыс.руб. 
- 2023 год – 274,24 тыс.руб. 
- 2024 год – 274,24 тыс.руб. 
- 2025 год – 274,24 тыс.руб. 

 



9 

431 

1.7. В разделе 8 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» Подпрограммы 

2 абзац второй изложить в следующей редакции: 

«Общий объём финансирования по Подпрограмме 2 на 2022-2025 гг. из средств 

бюджета Александровского муниципального округа составляет 1415,01068 

тыс.руб., в том числе по годам: 

- 2022 год – 592,29068 тыс.руб.; 

- 2023 год – 274,24 тыс.руб.; 

- 2024 год – 274,24 тыс.руб.; 

- 2025 год – 274,24 тыс.руб.». 

1.8. В паспорте Подпрограммы 3 позицию «Объёмы и источники 

финансирования» изложить в следующей редакции: 

 
 
Объемы и 
источники 
финансирования 

Общий объём финансирования по Подпрограмме 3 на 2022 - 
2025- гг. из средств бюджета Александровского 
муниципального округа составляет 117,25 тыс.руб., в том числе 
по годам: 
- 2022 год – 36,82 тыс.руб. 
- 2023 год – 26,81 тыс.руб. 
- 2024 год – 26,81 тыс.руб. 
- 2025 год – 26,81 тыс.руб. 

 

1.9. В разделе 8 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» Подпрограммы 

3 абзац второй изложить в следующей редакции: 

«Общий объём финансирования по Подпрограмме 3 на 2022- 2025 гг. из 

средств бюджета Александровского муниципального округа составляет 117,25 

тыс.руб., в том числе по годам: 

- 2022 год – 36,82 тыс.руб.; 

- 2023 год – 26,81 тыс.руб.; 

- 2024 год – 26,81 тыс.руб.; 

- 2025 год – 26,81 тыс.руб.». 

1.10. В паспорте Подпрограммы 4 позицию «Объёмы и источники 

финансирования» изложить в следующей редакции: 
 

 

Объемы и 

источники 

финансирования 

Общий объём финансирования по Подпрограмме 4 на 2022 - 

2025- гг. из средств бюджета Пермского края составляет 

3458,30 тыс.руб., в том числе по годам: 

- 2022 год – 711,30 тыс.руб. 

- 2023 год – 914,80 тыс.руб. 

- 2024 год – 916,10 тыс.руб. 

- 2025 год – 916,10 тыс.руб. 
 



10 

431 

1.11. В разделе 8 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» 

Подпрограммы 4 абзац второй изложить в следующей редакции: 

«Общий объём финансирования по Подпрограмме 4 на 2022-2025 гг. из средств 

бюджета Александровского муниципального округа составляет 3458,30 

тыс.руб., в том числе по годам: 

- 2022 год – 711,30 тыс.руб.; 

- 2023 год – 914,80 тыс.руб.; 

- 2024 год – 916,10 тыс.руб.; 

- 2025 год – 916,10 тыс.руб.». 

2. Настоящее постановление опубликовать в сетевом издании 

официальный сайт Александровского муниципального округа Пермского края 

(www.aleksraion.ru). 

 

 

 
Глава муниципального округа –  
глава администрации Александровского 
муниципального округа           О.Э. Лаврова 


